Im Darmkrebszentrum Hochtaunus sind alle an der Behandlung von Darmerkrankungen beteiligten Berufsgruppen
mit dem Ziel einer optimalen, patientenzentrierten Therapie nach den Leitlinien der Fachgesellschaften zusammengefuhrt.
Nachfolgend wird die interdisziplinare Arbeitsweise, etablierte Strukturen, Veranstaltungen und Beteiligten mit ihren
Tatigkeitsschwerpunkten vorgestelit:
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Gebiet Funktion Name Standort Telefon eMail Telefax
Visceralchirurgie Chefarzt PD Dr. med. Jérg Hoer Chir. Klinik | 06172-14-2600 Joerg.hoeer@hochtaunus-kliniken.de 06172-14-
Hauptkooperationspartner Hochtaunus-Kliniken 102600
Diensthabender Leiter des Darmzentrums Bad Homburg
Arzt 0-24 Uhr Koordinator Darmzentrum OA Kai Ruttger Chir. Klinik | 06172-14-1212 Kai.ruettger@hochtaunus-kliniken.de
06172-14-1220 OA Dr. Matthias Karcher- Chir. Klinik 1 06172-14-1211 Matthias.karcher-rieger@hochtaunus-
Rieger kliniken.de
Gastroenterologie | Chefarzt PD Dr. med. Stefan Med. Klinik Il 06172-14-2560 Stefan.heringlake@hochtaunus-kliniken.de 06172-14-
Stv. Leiter des Darmzentrums | Heringlake Hochtaunus-Kliniken 102560

Diensthabender
Arzt ZNA 0-24 Uhr
06172-14-1810

Hauptkooperationspartner

Bad Homburg

OA Dr. Arik Sauer

Med. Kilinik Il

06172-14-1823

Arik.sauer@hochtaunus-kliniken.de

Onkologie

Hauptkooperationspartner

Dr. E.B. Rohwedder

Onkologische Praxis
Bad Homburg

06172-21345

Ernst.Rohwedder2@t-online.de

06172-21347

Radioonkologie /
Strahlentherapie

Hauptkooperationspartner

Dr. Hartmann

MVZ Taunus,
Bad Homburg

06172-141-7000

Claudia.Hartmann@hochtaunus-kliniken.de

Pathologie Hauptkooperationspartner PD Dr. Knoblauch Pathologisches 06172-14-3222 sekretariat@pathologie-bad-homburg.de
Institut, HG
Radiologie Hauptkooperationspartner Dr. Asmar, Dr. Sanner, MVZ Radiologie 06172-14-7000

Fr. Dr. Hahn Bad Homburg
Physikalische Kooperationspartner Frau Kehnel Bad Homburg 06172-14-2460 Ute.kehnel@hochtaunus-kliniken.de
Therapie
Intensivmedizin Kooperationspartner Prof. Lischke Bad Homburg 06172-14-2300 Volker.lischke@hochtaunus-kliniken.de 06172-14-
102300
Sozialberatung Kooperationspartner Frau Poller Bad Homburg 06172-142850 Baerbel.poller@hochtaunus-kliniken.de
Psychoonkologie Kooperationspartner Frau Abbas Bad Homburg 06172-143925 susanne.abbas@hochtaunus-kliniken.de
Frau Deussen Praxis Bad Homburg | 06172-928538 deussen@gmx.net
Stoma-Therapie Kooperationspartner Frau Schmidt Hochtaunuskreis 0175-9344643
Hilfsmittel Kooperationspartner Herr Scherer Bad Homburg 06172-677240
Genet. Beratung Kooperationspartner Prof. Kdnig Frankfurt 069-6301-1
Amb. Kooperationspartner Frau Dr. Anne Wolters Bad Homburg 06172-920311
Schmerztherapie
Krankenhaus- Kooperationspartner Ev: Fr. Kundiger, Frau Bad Homburg 06172-14-3478
Seelsorge Bonnet
Kath: Fr. Walter-Klix 06172-14-3477
Selbsthilfegruppen | Kooperationspartner Deutsche ILCO, Fr. Gefers | Hochtaunuskreis 06172-390538 u.gefers@t-online.de
Hospizverein Kooperationspartner Hospizgemeinschaft Arche | Schmitten-Nieder- 06082-92480 info@hospizgemeinschaft-arche-noah.de 06082-924833
Noah Hochtaunus reifenberg
Genet. Beratung Koopertionspartner Prof. Schindler MVZ Taunus, HG 06172-14-17001 humangenetik@hochtaunus-kliniken.de

Onkol. Pflege

Frau Heike Freise

Bad Homburg

06172-14-1505

Heike.freise@hochtaunus-kliniken.de

Frau Anke Schulze

Bad Homburg

06172-14-1507

Anke.Schulze@hochtaunus-kliniken.de




